



# Ella Ellesse

## Conseillère Politique Internationale

### COORDONNÉES

📍 Avenue Louise 114, 1000, Bruxelles

☎ +33 6 85300372

✉ ellesse.ella@gmail.com

### COMPÉTENCES

- Gestion de projets développés tout au long de mon parcours professionnel et formée en MS PROJECT (logiciel de gestion de projets)
- Sens aigu des relations humaines et de la diplomatie grâce à mon expérience internationale dans différents continents et différents types d'organisations
- Dynamique, créative et vive grâce à ma grande expérience dans la communication
- Compétences en gestion des RH et organisation d'événements publics lors de mes expériences dans le secteur institutionnel

### INFORMATIONS SUPPLÉMENTAIRES

- Membre de Stop Ecocide International (Organisation environnementale) et fondatrice de Stop Ecocide RDC;
- Passion pour le cinéma: réalisation du film Sang-Mêlé exposé au Musée de Tervuren à Bruxelles;
- Pratique la marche depuis 5 ans
- Grand intérêt pour les cultures japonaises et orientales

### LANGUES

Français

### PROFIL

Diplomate chevronnée, je cumule plus de 15 ans d'expérience dans le conseil politique et la communication institutionnelle. Ma formation solide en Information et Communication s'allie à une aptitude stratégique affirmée. En tant que collaboratrice constructive, je suis reconnue pour mon sens aigu des relations humaines et mes compétences avérées en diplomatie, faisant de chaque collaboration une opportunité de succès partagé.

### EXPÉRIENCE

**Conseillère Politique transversale & Communication** 01/2024 - Actuel  
**Gouvernement wallon** - Namur - Durée déterminée

- Conseillère Cellule Politique Générale - Cellule Communication au sein du Cabinet de la Ministre Valérie DE BUE. Ministre de la Fonction publique, de l'Informatique, de la Simplification administrative, en charge des Allocations familiales, du Tourisme, du Patrimoine et de la Sécurité routière

**Conseillère Régionale de la Communication** 11/2022 - 12/2023  
**Australian Government** - Brazzaville - Durée indéterminée

- **Cheffe de projet** de la **communication** globale de tous les **projets de l'Australie** dans la région d'Afrique Centrale regroupant **sept pays (Congo-Brazzaville, RDC, Cameroun, Gabon, République Centrafricaine, Guinée Equatoriale, Tchad)**
- Assistante de l'Ambassadeur d'Australie dans la région
- Représentation de l'Ambassade **d'Australie** et de l'ensemble de ses projets à travers tous les canaux de visibilité dans les différents pays de la région.
- **Développement de la culture** de la représentation diplomatique en **interne et en externe**.

**Consultante Internationale en Communication** 10/2019 - 11/2022  
**Banque Africaine de Développement** - Abidjan- Kinshasa - CDD

- **Responsable de la communication du projet "ENABLE YOUTH"** en République Démocratique du Congo (RDC)
- Gestion de la **communication générale**
- Développement de stratégies de communication ciblées selon le public visé.
- **Élaboration et mise à jour des contenus** et des **outils numériques**.
- **Sélection des différents partenaires en fonction des besoins** de communication de l'organisation.
- **Organisation** d'événements publics, gestion administrative et logistique, tenue de planning.
- Organisation et conduite des réunions de suivi lors des différentes phases du projet avec les intervenants concernés.

Langue maternelle

## Anglais

---

Bilingue

Baccalauréat passé dans un collège anglophone à Cape Town en Afrique du Sud

## Espagnol

---

Débutant

## Néerlandais

---

Débutant (A1)

### **Cheffe de cabinet**

06/2019 - 10/2019

**Ministre Provincial de l'Environnement, du Tourisme et de l'Aménagement du territoire** - Kinshasa - CDD

- Responsable du planning, des déplacements et souvent des discours du Ministre
- Élaboration et mise en œuvre de la stratégie provinciale et assurer la réception, la gestion et le suivi des interventions.
- **Évaluation** des réactions des élus, des journalistes et de la population.

### **Consultante en Communication**

02/2008 - 06/2019

**Communication INC.** - Bruxelles- Londres - Consultance

- **Cheffe de projets** de communication médias et conseil stratégique auprès de l' **Union Européenne** pour PEW ENVIRONMENT GROUP, PEW CHARITABLE TRUST, EUROPEAN MARINE PROGRAM et HEALTH ENVIRONMENT ALLIANCE (HEAL).
- Représentation des différents clients auprès des différents médias et salons dans **trois continents (Europe, USA, Asie) en fonction des besoins** des clients.
- Conception et mise en oeuvre des stratégies de communication médias.
- **Promotion** du rapport "The Unpaid health bill: How coal power plants make us sick" pour HEALTH ENVIRONMENT ALLIANCE (HEAL)

Résultats:

- Visibilité et impact médiatique dans des médias internationaux dans trois continents (Europe, USA & Asie)tels que le Huffington Post, Le Monde, Forbes, EU Policy press, AFP, REUTERS, etc.

### **Conseillère politique et communication**

12/2013 - 06/2014

**Nicolas Janssen** - Région wallonne - Durée déterminée

- Direction de la campagne pour les élections régionales
- Élaboration et mise en œuvre de la stratégie politique et communicationnelle
- Soutien à l'élaboration du programme de campagne
- Coaching médias
- Organisation des équipes de campagnes

### **Directrice de la Communication**

11/2005 - 01/2008

**Gouvernement Fédéral Belge** - Bruxelles - CDD

- Porte-Parole de la Secrétaire d'État aux Familles et aux Personnes en situation d'Handicap.
- Conseil politique
- **Cheffe de projet** de communication
- Représentation de la Ministre dans les différents lieux publics.
- **Organisation des évènements** pour le Ministère.

---

## **FORMATION**

**Master en Information et Communication** : Communication, 09/2011 - 09/2015

**Université Libre de Bruxelles (ULB)** - Bruxelles - Distinction

- Spécialisation en Journalisme
- Grande Distinction pour le travail de recherche